
 
 

   

 Menighedsrådet  
 

  
 
 
 

Hermed indkaldes til Menighedsrådsmøde i 

Simeon-Sankt Johannes Sogn 

Onsdag den 28. januar 2026 kl. 18.00-20.00 

i Simeons Kirke 

 

Der serveres en varm ret kl. 17.30-18.00 

 

Eventuelle afbud bedes meddelt adm. leder 

 Kenneth Brandt på 24 87 14 41 eller KBR@km.dk 

 

Vedlagt: dagsordenen med bilag og postliste til brug for det kommende 
menighedsrådsmøde. 

 

Med venlig hilsen 

 

Jørgen Th. Kristensen 

Formand for Menighedsrådet 
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Dagsorden ordinært menighedsrådsmøde onsdag den 28. januar 2026. 

Til stede:  

Jørgen Th. Kristensen, Søren E. Sørensen, Annette Christensen, Bo Persson, Tove Amonsen, Dina B. 
Nielsen, Christian Cornejo, Sigga Cederberg, Jette Fuchs, Pia Dorthea Rafn, Ole Steenberg, Troels N. 
Panild, Emil N. Johansen, Marianne Freitag, Per Vibskov Nielsen, Nicolai Halvorsen, Jeppe C. Nissen, 
Marie Jacobsen Damm, Birger Bavnhøj, Louise Britze og Louise Becker (medarbejderrepræsentant).  

 
Afbud:  
 
 

 
Pkt. 1 - Godkendelse af dagsorden og eventuelt.  
 
 
Beslutning: 
 
 
Pkt. 2 – Formandens orientering. 
 
 
• Bilag 1 - Referat forretningsudvalgsmøde 
• Bilag 2 - Postlisten: post til menighedsrådet, ref. udvalgsmøder, kirkeværge m.m. 
 
_________________________________________________________________________________________ 
 
Pkt. 3 – Kirkeudvalget. 
 
Sagsfremstilling:  
Formand for kirkeudvalget Søren E. Sørensen orienterer om:  
1. Kirkeudvalgets indstilling til menighedsrådet om prioritering af nye anlægsprojekter med baggrund i 

Kirkesyn 2025 (jf. referat fra kirkeudvalgets møde den 11/12-2025).  
2. Kirkeudvalget indstiller ændringsforslag til ”Låge til renovationsgård Simeons Kirke til godkendelse. 

(Forslaget tidligere godkendt i menighedsrådet)  
 
Bilag 3 – Referat fra kirkeudvalgets møde den 11/12-2025.  
Bilag 3A – Låge til renovationsgård 
 
Beslutning:  
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Pkt. 4 – Menighedsrådsvalg 2026. 
 
Sagsfremstilling:   
Simon og Johannes Sogn har dispensation fra menighedsrådsloven, hvilket indebærer, at der afholdes 
menighedsrådsvalg hvert andet år. På den baggrund skal der afholdes valg i år. 
Formanden for valgbestyrelsen vil på mødet give en orientering om processen for det kommende valg. 
 
Beslutning: 
 
 
 
Pkt. 5 – Valg af delegerede til Distriktsforeningen af Menighedsråd i Københavns generalforsamling 
og opstilling af delegerede til Landsforeningen af Menighedsråds årsmøde 
 
Sagsfremstilling:   
Valg af menighedsrådsmedlemmer, der opstilles som delegerede til Distriktsforeningen af Menighedsråd 
i Københavns generalforsamling den 10. marts 2026 samt til Landsforeningen af Menighedsråds 
årsmøde. Frist for indsendelse af forslag er 8. februar 2026. 
 
Bilag 4 – Vedtægter for distriktsforeningen af menighedsråd i København. 
 
Beslutning: 
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
Pkt. 6 – Ansøgning til provstiets udviklingspulje om afprøvning af 5. korsanger i Simeon Kirkes kor. 
Sagsfremstilling:   
Organisten ved Simeon Kirke har fremsendt forslag om et tidsafgrænset udviklingsprojekt, hvor 
kirkekoret udvides med en 5. korsanger (mezzosopran) i en prøveperiode. Formålet er at afprøve og 
dokumentere den liturgiske og musikalske gevinst ved en udvidet korbesætning med henblik på at skabe 
et kvalificeret beslutningsgrundlag for menighedsrådet. 
Projektet foreslås gennemført over en periode på 24 måneder og finansieret via provstiets Fri reserve 
(udviklingspuljen). Der er tale om et midlertidigt projekt uden forpligtelse til permanent videreførelse. 
Projektet afsluttes med evaluering og afrapportering til menighedsråd og provstiudvalg. 
  
Bilag 5 - Ansøgning til provstiets udviklingspulje om afprøvning af 5. korsanger i Simeon Kirkes kor. 
  
Beslutning: 
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Pkt. 7 – Organisering af frivillige ved arrangementer i Simeons Kirke 
  
Sagsfremstilling: 
Der har ved flere arrangementer i Simeons Kirke været utilstrækkelig frivillig bemanding og uklarhed om 
opgaver og mødetider. På opfordring fra Tove Amonsen ønskes en drøftelse af, hvordan koordineringen 
af frivillige kan styrkes — herunder muligheder for faste retningslinjer og evt. en vagtplan. Tove Amonsen 
giver et kort oplæg på mødet. 
 
Beslutning: 
 
 
 
Pkt. 8 – Repræsentation i Nørrebro Lokaludvalg 

Sagsfremstilling: 
Provstiudvalget ønsker, at Folkekirken på Nørrebro bliver repræsenteret i Nørrebro Lokaludvalg. 
Sognepræst Per Damgaard Pedersen har tilkendegivet, at han stiller sig til rådighed som kandidat. I 
vedhæftede bilag redegør Per Damgaard Pedersen for mulighederne og for, hvordan han ser sin rolle i 
Lokaludvalget som repræsentant for Folkekirken på Nørrebro. 
Provstiudvalget opfordrer menighedsrådene til at drøfte følgende: 
• Ønsker menighedsrådet at bakke op om, at Per Damgaard Pedersen repræsenterer Folkekirken på 

Nørrebro i Lokaludvalget? 
• Ønsker menighedsrådet selv at indstille en kandidat? 
• Udpegning af en person fra menighedsrådet, der kan håndtere valg- og tilmeldingsprocessen. 
 
Bilag 6 – Valgprogram Per Damgaard Pedersen 
 
Beslutning: 
 
 
 
 
Pkt. 9 - Godkendelse af vedtægt for kasserer. 
 
Sagsfremstilling: 
KAM (Kirkeadministrationen) har udarbejdet en revideret vedtægt for kassereren, som forventes 
godkendt af revisionen. Ændringen består primært i, at vedtægten fremover gælder for hele den periode, 
kassereren fungerer, så menighedsrådet ikke skal godkende den på ny hvert år. 

Bilag 7 – Vedtægt for valgt kasserer 

 
 
 
Pkt. 10 - Nyt fra medarbejderrepræsentanten Præstenyt. 
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Pkt. 11 - Eventuelt. 
 
 
 
 
Emner eller materiale til næste MR-dagsorden skal være FU i hænde senest 12. februar 2026. Emner 
sendes til adm. leder Kenneth Brandt på KBR@km.dk 
 
Mødet sluttede kl. … 
 
Referent: Kenneth Brandt 
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